地域密着型サービス 運営推進会議 議事録

事業所名 元気の学校
所在地 徳島市上八万町西山 1430 番地 2
サービス種類 地域密着型通所介護
開催日時 第 15 回・令和 5 年 11 月 21 日（月）10：30 ～
開催場所 元気の学校 キッズルーム
出席者

計１０名

地域住民の代表（自治会長、民生委員、その他）３名
市の職員（高齢者介護課）１名
知見を有する者（ケアマネジャー）１名
事業所の職員（管理者）・（生活相談員）３名

議題

・デイサービスの提供内容や行事等
・利用者様の状況及び提供実績
・事故・ヒヤリハットの報告
・利用者の健康管理に関わる取り組みについて
・非常災害対策の取り組みの報告
・地域との交流についての報告

研修 ヒヤリハット
・ハインリッヒの法則
しらさぎ台の災害対策
・しらさぎ台は逃げず、他地域から逃げてくる人を受け入れる

地域となる。
要望
意見 等

・コロナで書面会議が続いたが顔見て話し合いが出来る事で、

様子が良くわかり安心も出来る。
・地域との合同避難訓練については、平日でも人が集まりやす

い内容にしていきたい。
・災害時の避難を受け入れる心構えを共有していきたい。
・デイサービスのあり方として、家族の介護負担を減らすレス

パイトも必要だと思う。
・介護について、いつでも相談できる場所が欲しい。
・インフルエンザも流行しているので、引き続き感染予防を徹

底いていく。
その他 次回は、令和 6 年 6 月ごろの予定